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Pos÷dis įvyko 2008 m. spalio 29 d. 9.00 val. Viešbutyje ,,Best Western Vilnius”. 

Pos÷džio pirminink÷ – Lietuvos žuvininkyst÷s sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų 

programos įgyvendinimo steb÷senos komiteto pirminink÷ – Žem÷s ūkio ministr÷ Kazimira Danut÷ 

Prunskien÷. 

Pos÷džio sekretor÷ Žuvininkyst÷s departamento prie Lietuvos Respublikos žem÷s ūkio 

ministerijos (toliau – Žuvininkyst÷s departamentas) Europos Sąjungos ir tarptautinių reiklų skyriaus 

vyriausioji specialist÷ Jolita Nečiūnien÷. 

Dalyvavo Steb÷senos komiteto nariai: Žuvininkyst÷s departamento generalinis direktorius 

Aidas Adomaitis, Nacionalin÷s akvakultūros ir žuvų produktų gamintojų asociacijos direktorius 

Vytautas Andriuškevičius, Vakarų Lietuvos žvejų ir žuvies perdirb÷jų konfederacijos pirmininkas 

Algirdas Aušra, Lietuvos žuvininkyst÷s produktų gamintojų asociacijos pirmininkas Alfonsas 

Bargaila, Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos patar÷jas Vidmantas Dvilaitis, Aplinkos 

ministerijos Gamtos apsaugos departamento Gamtos išteklių skyriaus ved÷jas Vilmantas 

Graičiūnas, Nacionalin÷s žuvų perdirb÷jų ir prekybininkų asociacijos pirmininkas Jordanas 

Kenstavičius, Asociacijų sąjungos ,,Žuvininkų rūmai” prezidentas Leonas Kerosierius, Lietuvos  

valstybinio žuvivaisos ir žuvininkyst÷s tyrimų centro generalinio direktoriaus pavaduotojas 

Vytautas Vaitiekūnas, Žuvininkyst÷s įmonių asociacijos ,,Lampetra” tarybos narys Virginijus 

Eugenijus Kirsnickas, Žem÷s ūkio ministerijos Teis÷s departamento generalinio direktoriaus 

pavaduotoja Virginija Kondratien÷, Vidaus reikalų ministerijos Regionin÷s politikos departamento 

direktorius Sergejus Krišpinovičius, Socialin÷s apsaugos ir darbo ministerijos Europos Sąjungos 

struktūrin÷s paramos departamento direktor÷ Nijol÷ Mackevičien÷, Lietuvos agrarin÷s ekonomikos 

instituto direktor÷ Rasa Melnikien÷, Žem÷s ūkio ministerijos Kaimo pl÷tros departamento 

direktor÷s pavaduotojas Mindaugas Palionis, Finansų ministerijos Europos Sąjungos sanglaudos 

politikos ir struktūrin÷s paramos koordinavimo departamento direktor÷ Ana Stankaitien÷, 
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Žuvininkyst÷s departamento Europos Sąjungos ir tarptautinių reikalų skyriaus ved÷ja Jūrat÷ 

Motuzait÷, Susisiekimo ministerijos Vandens transporto departamento vyriausioji specialist÷ Leila 

Sujeta. 

Europos Komisijos atstovai: Europos Komisijos Jūrin÷s politikos padalinio Generaliniame 

žuvininkyst÷s direktorate atstovas Samaras Stephanos ir Lietuvos kurator÷ Ramun÷ Genzbigelyt÷. 

Kviestieji: Priekrant÷s verslin÷s ir rekreacin÷s žuvininkyst÷s asociacijos pirmininkas 

Viktoras Butavičius, Žem÷s ūkio ministerijos Viešųjų ryšių skyriaus vyriausioji specialist÷ Virginija 

Krivickien÷, Žem÷s ūkio ministro patar÷jas Aleksandras Zeltinis, Žuvininkyst÷s įmonių asociacijos 

,,Lampetra“ Tarybos pirmininkas Virginijus Domarkas, Žuvininkyst÷s įmonių asociacijos 

,,Lampetra“ narys Kazys Viršilas, Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s Europos Sąjungos paramos 

administravimo skyriaus patar÷ja Vaida Stankevičien÷, Žem÷s ūkio ministerijos Teis÷s 

departamento Teis÷s taikymo skyriaus ved÷jas Laimas Dieninis, Nacionalin÷s mok÷jimo agentūros 

prie Žem÷s ūkio ministerijos direktoriaus pavaduotojas Vitas Lopinys, Nacionalin÷s mok÷jimo 

agentūros prie Žem÷s ūkio ministerijos Paramos žuvininkystei administravimo skyriaus ved÷ja Egl÷ 

Urbonait÷, Žuvininkyst÷s departamento Žvejybos Baltijos jūroje departamento direktorius Vaclovas 

Petkus, Žuvininkyst÷s departamento Strateginio planavimo ir mokslo skyriaus ved÷jas Henrikas 

Bankauskas, Žuvininkyst÷s departamento generalinio direktoriaus pavaduotojas Algirdas 

Rusakevičius, Žuvininkyst÷s departamento Akvakultūros ir vidaus vandenų skyriaus vyriausiasis 

specialistas Leonas Jan÷nas, Žuvininkyst÷s departamento generalinio direktoriaus pavaduotojas 

Antanas Gonta, Žuvininkyst÷s departamento Akvakultūros ir vidaus vandenų skyriaus vyriausioji 

specialist÷ Laima Vaitonyt÷, Žuvininkyst÷s departamento Akvakultūros ir vidaus vandenų skyriaus 

vyriausioji specialist÷ Birut÷ Paliuk÷nait÷, Lietuvos agrarin÷s ekonomikos instituto tyr÷ja Arina 

Motova, Žuvininkyst÷s departamento Europos Sąjungos ir tarptautinių reikalų skyriaus vyriausioji 

specialist÷ Jūrat÷ Vilnonyt÷, Žuvininkyst÷s departamento Europos Sąjungos ir tarptautinių reikalų 

skyriaus vyriausioji specialist÷ Simona Utarait÷, Žuvininkyst÷s departamento Europos Sąjungos ir 

tarptautinių reikalų skyriaus vyriausioji specialist÷ Ieva Kabokait÷, Ūkio ministerijos Europos 

Sąjungos struktūrin÷s paramos departamento direktor÷ Jekaterina Šarmavičien÷, Žuvininkyst÷s 

departamento Žvejybos Atlanto vandenyne kontrol÷s ir steb÷senos skyriaus vyriausioji specialist÷ 

Sigita Meškelevičiūt÷, Žuvininkyst÷s departamento Žvejybos Atlanto vandenyne kontrol÷s ir 

steb÷senos skyriaus vyriausiasis specialistas Tomas Kazlauskas, Žuvininkyst÷s departamento 

Žvejybos Atlanto vandenyne kontrol÷s ir steb÷senos skyriaus vyriausiasis specialistas Aivaras 

Labanauskas, Žuvininkyst÷s departamento Žvejybos Atlanto vandenyne kontrol÷s ir steb÷senos 

skyriaus vyriausiasis specialistas Eduardas Vozgirdas, Žuvininkyst÷s departamento Strateginio 

planavimo ir mokslo skyriaus vyriausioji specialist÷ Aist÷ Klemanskait÷, Žuvininkyst÷s 
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departamento Žvejybos Atlanto vandenyne kontrol÷s ir steb÷senos skyriaus vyriausiasis specialistas 

Arūnas Jonaitis, Žem÷s ūkio ministro pad÷j÷ja Kristina Šlapsevičiūt÷. 

Dalyvavo 19 (iš 27) balso teisę turinčių komiteto narių. 

DARBOTVARKö: 

1.  D÷l pos÷džio darbotvark÷s tvirtinimo. 

2. D÷l Lietuvos žuvininkyst÷s sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų programos 

įgyvendinimo pasiekimų (įvykę ir numatomi kvietimai teikti paraiškas). 

3. D÷l paramos Lietuvos žuvininkyst÷s sektoriui 2007–2013 metų laikotarpiu viešinimo 

pristatymo. 

4. D÷l pakartotinio specialiųjų projektų atrankos ir pirmumo kriterijų aptarimo ir tvirtinimo. 

5. D÷l probleminių klausimų aptarimo. 

6. D÷l 2008 m. liepos 24 d. Tarybos reglamento (EB) Nr. 744/2008, kuriuo nustatomi 

laikinieji specialieji veiksmai ekonomin÷s kriz÷s paveiktų Europos bendrijos žvejybos laivų 

restruktūrizavimui skatinti aptarimo. 

7. D÷l pasiūlymo d÷l sekančio pos÷džio datos bei darbotvark÷s. 

 

1. SVARSTYTA. Pos÷džio darbotvark÷s tvirtinimas. 

K. D. Prunskien÷ prad÷jo Lietuvos žuvininkyst÷s sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų 

programos įgyvendinimo steb÷senos komiteto pos÷dį. Trumpai pristat÷ pos÷džio tikslus ir 

darbotvarkę.  

Taip pat pamin÷jo, kad yra Asociacijų sąjungos ,,Žuvininkų rūmai“ prašymas į darbotvarkę įtraukti 

papildomą klausimą d÷l M÷g÷jiškos žvejybos įstatymo pakeitimo. K. D. Prunskien÷ papraš÷ 

Asociacijų sąjungos ,,Žuvininkų rūmai” prezidento Leono Kerosieriaus trumpai pristatyti šį 

klausimą.  

L. Kerosierius supažindino Steb÷senos komiteto narius su Europos Komisijos pirmininkui J. 

M. Barroso ir Lietuvos Respublikos Ministrui pirmininkui adresuotame rašte išd÷stytais faktais, kad 

Aplinkos ministerija ir Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷ siūlo visiškai uždrausti verslinę žvejybą 

vidaus vandenyse (išskyrus Kuršių marias ir Nemuno žemupį). L. Kerosierius teig÷, kad tai yra 

nepagrįstas siūlymas, prieštaraujantis Lietuvos  žuvininkyst÷s sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų 

programos antros prioritetin÷s krypties ,,Akvakultūra, žvejyba vidaus vandenyse, žuvininkyst÷s ir 

akvakultūros produktų perdirbimas ir rinkodara“ bei Lietuvos žuvininkyst÷s sektoriaus 2007–2013 

metų nacionaliniam strateginiam planui. 

L. Kerosierius pasiūl÷ įgalioti Steb÷senos komiteto pirmininkę, Žem÷s ūkio ministrę, 

pateikti Vyriausybei Steb÷senos komiteto nuomonę, kad žvejus m÷g÷jus ir profesionalius žvejus 

tenkinantis subalansuotas sprendimas gali būti pasiektas ir be tokių radikalių priemonių. Taip pat ir 
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tai, kad Vyriausyb÷s siūlomas sprendimas nepagerins išteklių apsaugos ir nesuaktyvins kovos su 

brakonieriais. 

K. D. Prunskien÷ paklaus÷, ar kiti komiteto nariai turi pasiūlymų d÷l pos÷džio darbotvark÷s. 

Komiteto nariams pritarus darbotvark÷s klausimams, pasiūlyta tvirtinti numatytą pos÷džio 

darbotvarkę. 

NUTARTA: 

1.1 Pos÷džio dalyviams neprieštaravus, bendru susitarimu pritarta pos÷džio darbotvarkei.  

1.2 Įgalioti Steb÷senos komiteto pirmininkę, Žem÷s ūkio ministrę pateikti Vyriausybei 

Steb÷senos komiteto nuomonę d÷l verslin÷s žvejybos naikinimo vidaus vandenyse. 

2. SVARSTYTA. Lietuvos žuvininkyst÷s sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų programos 

įgyvendinimo pasiekimai (įvykę ir numatomi kvietimai teikti paraiškas). 

J. Motuzait÷ pristat÷ paraiškų pagal Lietuvos žuvininkyst÷s sektoriaus 2007–2013 metų 

veiksmų programos priemones pri÷mimo 2008–2009 metais grafiką. Pamin÷jo, kad pirmieji 

kvietimai teikti paraiškas prasid÷jo nuo 2008 m. liepos 4 d. Nacionalin÷ mok÷jimo agentūra jau yra 

gavusi 13 paraiškų, kurių prašoma paramos suma sudaro 28.648801,18 Lt. 

J. Motuzait÷ pristat÷ ir šiuo metu vykstančius kvietimus teikti paraiškas. Šiuo metu vyksta 

kvietimai pagal Lietuvos žuvininkyst÷s sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų programos antrosios 

prioritetin÷s krypties „Akvakultūra, žvejyba vidaus vandenyse, žuvininkyst÷s ir akvakultūros 

produktų perdirbimas ir rinkodara“ priemon÷s „Žvejyba vidaus vandenyse“ veiklos sritį „Vidaus 

vandenų žvejybos laivų perorientavimas į kitą nei žvejyba veiklą“, pirmosios prioritetin÷s krypties 

„Jūrų žvejybos laivyno pritaikymo priemon÷s“ priemon÷s „Laivų žvejybin÷s veiklos nutraukimas 

visam laikui“ veiklos sritis „Laivų žvejybin÷s veiklos nutraukimas visam laikui atiduodant laivus į 

metalo laužą“ ir „Žvejybos laivų perorientavimas kitai ne žvejybos veiklai“.  

A. Adomaitis pasiteiravo komiteto narių ar niekas neturi praneš÷jai klausimų. Nesant 

klausimų pereita prie trečiojo darbotvark÷s klausimo. 

3. SVARSTYTA. Paramos Lietuvos žuvininkyst÷s sektoriui 2007–2013 metų laikotarpiu 

viešinimo pristatymas. 

J. Motuzait÷ pristat÷ Lietuvos žuvininkyst÷s sektoriui 2007–2013 metų veiksmų programą 

administruojančių institucijų vykdomas ir numatomas vykdyti informavimo ir viešinimo priemones, 

taip pat l÷šas numatytas skirti Veiksmų programos viešinimui ir informavimui 2007–2009 metais. 

4. SVARSTYTA. Pakartotinis specialiųjų projektų atrankos ir pirmumo kriterijų aptarimas 

ir tvirtinimas. 

4.1 S. Utarait÷ pristat÷ projektų specialiuosius atrankos kriterijus pagal priemonę ,,Laivų 

žvejybin÷s veiklos nutraukimas visam laikui“ Baltijos jūros priekrant÷je. Patvirtinti specialieji 

atrankos kriterijai: 
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1.  Įmon÷s laivai turi Valstybin÷s maisto veterinarijos tarnybos patvirtinimą, kad atitinka teis÷s 

aktų nustatytus reikalavimus. 

2. Įmon÷ turi leidimą užsiimti versline žvejyba.  

3. Įmon÷ vykd÷ žvejybą paskutinius 2 metus prieš pateikiant paraišką. 

4. Laivai turi būti eksploatuojami paskutinius 2 metus. 

Taip pat pateik÷ siūlomą naują specialųjį atrankos kriterijų: 

1. Laivas yra techniškai tinkamas eksploatuoti. 

4.2 S. Utarait÷ pristat÷ projektų specialiuosius atrankos kriterijus pagal priemon÷s 

,,Akvakultūra“ veiklos sritį ,,Vandens aplinkos apsaugos priemon÷s“. Patvirtinti specialieji atrankos 

kriterijai:  

1. Pareišk÷jas yra akvakultūros įmon÷, užregistruota ne mažiau kaip prieš 2 metus iki paraiškos 

pateikimo, o pajamos iš akvakultūros sudaro ne mažiau kaip 50 proc. (pagal paskutinius 

metin÷s finansin÷s atskaitomyb÷s dokumentus). 

2. Turimas Valstybin÷s maisto veterinarijos tarnybos patvirtinimas, kad atitinkami teis÷s aktų 

nustatyti reikalavimai; 

3. Parengtas vandens aplinkosaugos priemonių akvakultūros ūkyje planas. 

S. Utarait÷ pateik÷ siūlymus: 

1. Pakeisti 1 patvirtintą specialųjį atrankos kriterijų “Pareišk÷jas yra akvakultūros įmon÷, 

užregistruota ne mažiau kaip prieš 2 metus iki paraiškos pateikimo, o pajamos iš 

akvakultūros sudaro ne mažiau kaip 50 proc. (pagal paskutinius metin÷s finansin÷s 

atskaitomyb÷s dokumentus).”  ir išd÷styti jį sekančiai “Pareišk÷jas yra akvakultūros įmon÷, 

užregistruota ne mažiau kaip prieš 1 metus iki paraiškos pateikimo, o prekin÷ produkcija 

sudaro ne mažiau kaip 10 t. per ataskaitinius metus arba 12 m÷n. iki paraiškos pateikimo.” 

2. Panaikinti patvirtintą 3 kriterijų “Parengtas vandens aplinkosaugos priemonių 

akvakultūros ūkyje planas”. 

4.3 S. Utarait÷ pristat÷ projektų specialiuosius atrankos kriterijus pagal priemon÷s ,,Žvejyba 

vidaus vandenyse“ veiklos sritį ,,Vidaus vandenų žvejybos laivų perorientavimas į kitą nei žvejyba 

veiklą“. Patvirtinti specialieji atrankos kriterijai:   

1. Turimas Valstybin÷s maisto ir veterinarijos tarnybos patvirtinimas, kad atitinkami teis÷s 

aktų nustatyti reikalavimai. 

2. Pareišk÷jui išduotas leidimas užsiimti versline žvejyba vidaus vandenyse. 

3. Pareišk÷jas tur÷jo leidimą žvejybai ir žvejojo ne mažiau kaip 50 dienų per kiekvieną iš 

dviejų paskutinių 12 m÷nesių laikotarpių iki paraiškos pateikimo, o pajamos iš žvejybos 

sudaro ne mažiau kaip 50 proc. (pagal paskutinius metin÷s finansin÷s atskaitomyb÷s 

dokumentus). Šis kriterijus Steb÷senos komiteto narių sprendimu, taikant rašytinę 



6 
 

procedūrą (protokolas Nr. SK-4 (10.49), pakeistas į “Pareišk÷jas tur÷jo leidimą žvejybai 

ir žvejojo ne mažiau kaip 50 dienų per kiekvieną iš dviejų paskutinių 12 m÷nesių laikotarpių 

iki paraiškos pateikimo”. 

S. Utarait÷ pristat÷ siūlomus naujus specialiuosius atrankos kriterijus:  

1. Įmon÷ turi perorientuoti visus savo laivus (išskyrus tuos, kurie įregistruoti Bendrijos 

žvejybos laivyno registre) į kitą nei žvejyba veiklą . 

2. Laivas techniškai tinkamas eksploatuoti. 

3. Laivas pareišk÷jui priklauso nuosavyb÷s teise. 

4. Laivas turi būti įrašytas į Vidaus vandenyse žvejojančių laivų sąrašą, tvirtinamą 

Žuvininkyst÷s departamento prie Lietuvos Respublikos žem÷s ūkio ministerijos generalinio 

direktoriaus įsakymu, iki 2008-10-01. 

V. Graičiūnas pasteb÷jo, kad pagal priemon÷s ,,Žvejyba vidaus vandenyse“ veiklos sritį 

,,Vidaus vandenų žvejybos laivų perorientavimas į kitą nei žvejyba veiklą“ šio kvietimo metu 

paraiškas gali teikti tik Kuršių mariose žvejojantys laivai. Pasiūl÷, siekiant užtikrinti aiškumą, 

projektų atrankos kriterijuose pažym÷ti, kad paramą gali gauti tik Kuršių mariose žvejojantys laivai. 

J. Motuzait÷ atsak÷, kad tik šiuo kvietimu paramą gali gauti Kuršių marių laivai, o kito 

kvietimo metu bus sudarytos sąlygos pasinaudoti parama ir Kauno mariose žvejojantiems laivams. 

Tad sukonkretinti projektų atrankos kriterijus n÷ra tikslinga. 

V. Graičiūnas pasitikslino d÷l kriterijaus ,,Laivas turi būti įrašytas į Vidaus vandenyse 

žvejojančių laivų sąrašą, tvirtinamą Žuvininkyst÷s departamento prie Lietuvos Respublikos žem÷s 

ūkio ministerijos generalinio direktoriaus įsakymu, iki 2008-10-01“. V.Graičiūnas patikslino, kad 

šis sąrašas yra unikalus tuo, kad informacija apie į jį įtrauktus laivus tretiesiems asmenins yra 

neteikiama, iš to seka, kad ar laivas įrašytas į tą sąrašą ar ne, nei Nacionalin÷ mok÷jimo agentūra, 

nei Steb÷senos komitetas negal÷s žinoti. Taip pat n÷ra nei vieno teis÷s akto numatančio, kad norint 

žvejoti vidaus vandenyse laivas turi būti būtinai įtrauktas į Vidaus vandenyse žvejojančių laivų 

sąrašą. Reglamente yra numatyta, kad kompetetingos nacionalin÷s valdžios institucijos imasi 

tinkamų priemonių, užtikrinančių, kad paramą gavę laivai nebegrįš į žvejybą. Šis esminis 

reikalavimas, kad jie bus išbraukti iš sąrašo neįtikinamas. V. Graičiūnas pasiteiravo kokios dar kitos 

priemon÷s bus taikomos, užtikrinant, kad laivas nebegrįš į žvejybą. 

J. Motuzait÷ atsak÷, kad Nacionalin÷ mok÷jimo agentūra gal÷s kreiptis į Žuvininkyst÷s 

departamentą ir gauti reikalingus duomenis apie į Vidaus vandenyse žvejojančių laivų sąrašą 

įtrauktus laivus. Taip pat pabr÷ž÷, kad įmon÷ pasitraukianti iš žvejybos veiklos bus išbraukta iš 

žvejojančių įmonių sąrašo ir ji pasitrauks su visais laivais bei nebegal÷s žvejoti. 

4.4 S. Utarait÷ pristat÷ Steb÷senos komiteto narių sprendimu 2008 m. kovo 3 d. ir 

Steb÷senos komiteto narių sprendimu, taikant rašytinę procedūrą (protokolas Nr. SK-3 (10.49)) 
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patvirtintus projektų pirmumo atrankos kriterijus pagal priemon÷s ,,Žvejyba vidaus vandenyse“ 

veiklos sritį ,,Vidaus vandenų žvejybos laivų perorientavimas į kitą nei žvejyba veiklą“. 

Steb÷senos komiteto narių sprendimu 2008 m. kovo 3 d. patvirtinti projektų 
pirmumo atrankos kriterijai 

Balai 

1. Kauno ir Kuršių mariose žvejojantiems laivams.  50 

2. Laivai, kurių amžius: 
  - nuo 5 metų, bet ne daugiau kaip 10 metų; 
  - nuo daugiau kaip 10 metų, bet ne daugiau kaip 20 metų; 
  - daugiau kaip 20 metų.  

 
30 
20 
10 

3. Žvejybos laivų, kurių ilgis 10 metrų ir daugiau, perorientavimas į kitą nei žvejyba 
veiklą.  

20 

Steb÷senos komiteto narių sprendimu, taikant rašytinę procedūrą (protokolas 
Nr. SK-3 (10.49)), patvirtinti projektų pirmumo atrankos kriterijai 

Balai 

1.  Įmonių, žvejojančių Kuršių marių šiaurin÷je dalyje (t. y. 11–18 žvejybos barai –
akvatorija nuo Klaip÷dos sąsiaurio iki Juodkrant÷s vakaruose ir Drevernos rytuose) ir 
gavusių paramą žvejybos įmonių patirtiems nuostoliams d÷l Kuršių marių vandens 
sūr÷jimo 2003–2005 metais kompensuoti, laivai arba įmonių, žvejojančių Kauno 
mariose, laivai. 

 

30 

2.  Įmon÷s laivų eksploatavimo trukm÷s vidurkis: 
     - daugiau kaip 20 metų; 
     - nuo daugiau kaip 10 metų, bet ne daugiau kaip 20 metų. 

 
20 
10 

3.  Žvejybos laivų, kurių ilgis 10 metrų ir daugiau, perorientavimas į kitą nei žvejyba 
veiklą. 

20 

4. Paskutinius metus iki pateikiant paraišką Kuršių mariose žvejojantys 
traukiamaisiais tinklais laivai. 

20 

5.  Įmon÷s, kuri siekia perorientuoti laivus į kitą nei žvejyba veiklą, metin÷s pajamos 
iš žvejybos veiklos yra mažesn÷s nei 30 tūkst. Lt. 

10 

   

4.5 S. Utarait÷ pristat÷ projektų specialiuosius atrankos kriterijus pagal priemon÷s ,,Žvejyba 

vidaus vandenyse“ veiklos sritį ,,Investicijos į vidaus vandenų žvejybos infrastruktūrą“. Patvirtinti 

specialieji atrankos kriterijai: 

1. Vandens telkinio plotas ne mažesnis nei 1000 ha.    

2. Infrastruktūros objektams, esantiems Kuršių mariose, kuriuose per metus iškraunama ne 

mažiau nei 50 tonų žuvies; Infrastruktūros objektams, esantiems Kauno mariose, kuriuose 

per metus iškraunama ne mažiau nei 5 tonos žuvies. 

3. Iškrovimo vieta turi būti patvirtinta Žem÷s ūkio ministerijos. 

S. Utarait÷  pristat÷ siūlomus pakeisti 1 ir 2 patvirtintus specialiuosius atrankos kriterijus: 

1. Infrastruktūros objektų statyba, įrengimas, modernizavimas vykdomas Kauno mariose, 

Kuršių mariose, Nemuno žemupyje“. 

2. Infrastruktūros objektams, esantiems Kuršių mariose, Nemuno žemupyje, kur per metus 

iškraunama ne mažiau nei 50 tonų žuvų; Infrastruktūros objektams, esantiems Kauno 

mariose, kuriuose per metus iškraunama ne mažiau nei 5 tonos žuvų. 



8 
 

V. Graičiūnas pateik÷ pastabą d÷l siūlomo 2 specialiojo atrankos kriterijaus, nes Nemuno 

žemupyje gaudomos stintos yra iškraunamos dažniausiai tose vietose, kuriose ir gaudomos bei rasti 

tokią iškrovimo vietą, kur iškraunama ne mažiau nei 50 t. būtų labai sunku.  

V. Graičiūnas siūlo šį kriterijų formuluoti taip: ,,Infrastruktūros objektams, esantiems Kuršių 

mariose, kur per metus iškraunama ne mažiau nei 50 tonų žuvų ir Nemuno žemupyje“. 

L. Sujeta pažym÷jo, kad tokia formuluot÷ nebūtų teisinga, nes visi rodikliai turi būti 

matuojami tonomis ir kitu matavimo vienetu. Toks neapibr÷žtumas yra netinkamas. 

V. Graičiūnas atsak÷, kad stintų sugavimus Nemuno žemupyje būtų sunku įvardinti 

konkrečiu kiekiu, nes sugavimai kiekvienais metais labai skirtingi (vienais metais gali būti didelis 

sugavimų kiekis, kitais sugavimai visai maži). 

J. Motuzait÷ pabr÷ž÷, kad šis specialusis atrankos kriterijus jau buvo derintas su žvejais, ir 

jiems tokia formuluot÷ tiko.  

4.6 S. Utarait÷ pristat÷ projektų specialiuosius atrankos kriterijus pagal priemon÷s ,,Žvejyba 

vidaus vandenyse“ veiklos sritį ,,Laikinas žvejybin÷s veiklos sustabdymas“. Patvirtinti specialieji 

atrankos kriterijai: 

1. Turimas Valstybin÷s maisto ir veterinarijos tarnybos patvirtinimas, kad atitinkami teis÷s 

aktų nustatyti reikalavimai; 

2. Tur÷jo leidimą užsiimti versline žvejyba vidaus vandenyse; 

3. Pareišk÷jas tur÷jo leidimą žvejybai ir žvejojo ne mažiau kaip 50 dienų per kiekvieną iš 

dviejų 12 m÷nesių laikotarpių iki paraiškos pateikimo, o pajamos iš žvejybos sudaro ne 

mažiau kaip 50 proc. (pagal paskutinius metin÷s finansin÷s atskaitomyb÷s dokumentus). 

S. Utarait÷ pristat÷ siūlomą pakeisti 3 patvirtintą specialųjį atrankos kriterijų: 

3.   Pareišk÷jas tur÷jo leidimą žvejybai ir žvejojo ne mažiau kaip 50 dienų per kiekvieną iš dviejų 

12 m÷nesių laikotarpių, buvusių iki paskutin÷s dienos prieš paraiškos pateikimo dieną. 

V. Kondratien÷ pateik÷ pastabą, kad reik÷tų keisti formuluotę ,,iki paskutin÷s dienos prieš 

paraiškos pateikimo dieną“ į ,,iki paraiškos pateikimo dienos“. 

J. Motuzait÷ paaiškino, kad 2004–2006 m. BPD laikotarpiu buvo naudojama formuluot÷ ,,iki 

paraiškos pateikimo dienos“, tačiau Žuvininkyst÷s departamentas gavo Žem÷s ūkio ministerijos 

Vidaus audito departamento pastabą d÷l tokios formuluot÷s ir pasiūl÷ ją pakeisti. 

A. Adomaitis pasiūl÷ balsuoti d÷l 3 specialiojo atrankos kriterijaus pakeitimo. Kas už tai, 

kad palikti senąją formuluotę ,,iki paraiškos pateikimo dienos“? 

Už tai, kad palikti senąją formuluotę balsavo aštuoni Steb÷senos komiteto nariai, už pakeistą 

formuluotę balsavo šeši Steb÷senos komiteto nariai, susilaik÷ keturi Steb÷senos komiteto nariai.           

A. Adomaitis pasiūl÷ balsuoti, kas yra ,,prieš“, kad panaikinti 3 specialiojo kriterijaus 

formuluotę ,,pajamos iš žvejybos sudaro ne mažiau kaip 50 proc.“ 
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Susilaikę – trys Steb÷senos komiteto nariai, ,,už” – penkiolika Steb÷senos komiteto narių. 

4.7 S. Utarait÷ pristat÷ projektų pirmumo atrankos kriterijus pagal priemonę ,,Žvejybos 

uostai, iškrovimo vietos ir prieplaukos“. Patvirtinti projektų pirmumo atrankos kriterijai: 

Kriterijus Balai 

1. Investicijoms į infrastruktūros objektus  Karkl÷je, Dan÷s up÷s žiotyse, 
Kunigišk÷se, Nemirsetoje, Nidoje ir Juodkrant÷je (po vieną kiekviename iš šių 
vietovių). 

30 

2. Žvejybos uosto, iškrovimo vietos ar priedangos paslaugomis naudosis daug 
žuvininkyst÷s sektoriaus subjektų.  
- 15 ir daugiau subjektų  
- nuo 10 iki 14 subjektų  
- iki 9 subjektų 

 

 
20 
15 
10 

3. Investicijos į informacines technologijas ir jų diegimą: 
- kai šios investicijos nuo visos projekto vert÷s sudaro daugiau kaip 50 proc.,  
- kai šios investicijos nuo visos projekto vert÷s sudaro nuo 30 proc. iki 
nedaugiau kaip 50 proc. 

 
20 
10 

4. Investiciniams projektams, skirtiems pagerinti saugos ir darbo sąlygas (kai 
šios investicijos nuo visos projekto vert÷s sudaro 50 proc. ir daugiau).  

10 

5. Investiciniams projektams, skirtiems žuvų ir laivų eksploatavimo atliekų 
laikymui,  apdorojimui ar perdirbimui.  
- šios investicijos nuo visos projekto vert÷s sudaro 50 proc. ir daugiau; 
-kai šios investicijos nuo visos projekto vert÷s sudaro nuo 30 proc. iki 50 proc. 

 
 

20 
10 

6. Investiciniams projektams, skirtiems pagerinti iškrovimo sąlygas (aprūpinimo 
kuru įranga, vandens tiekimo įranga, šaldymo, rūšiavimo ir iškrovimo įranga, 
žuvų laikymo patalpos, kai šios investicijos sudaro ne mažiau kaip 70 proc. 
projekto vert÷s). 

10 

 

S. Utarait÷ pristat÷ siūlomus naujus projektų pirmumo atrankos kriterijus: 

  

Kriterijus Balai 
(siūloma) 

Balai 
(siūloma) 

1. Investicijoms į infrastruktūros objektus Karkl÷je, Dan÷s up÷s 
žiotyse, Kunigišk÷se, Nemirsetoje, Nidoje, Juodkrant÷je ir Mažųjų 
žvejybos laivų prieplaukos krantin÷je (krovos krantin÷je) (po 
vieną kiekviename iš šių vietovių). 

 
30 

  
30 

2. Žvejybos uosto, iškrovimo vietos ar prieplaukos paslaugomis 
naudosis daug žuvininkyst÷s sektoriaus subjektų (įmonių):  
- 15 ir daugiau subjektų (įmonių);  
- nuo 10 iki 14 subjektų (įmonių);  

 
 

10 
5 

 
 

20 
10 

3. Investicijos į informacines technologijas ir jų diegimą: 
- kai šios investicijos nuo visos projekto vert÷s sudaro daugiau kaip 50 
proc.;  
- kai šios investicijos nuo visos projekto vert÷s sudaro nuo 10 proc.
iki ne daugiau kaip 50 proc. 

 
10 

 
5 

 
10 

 
5 

4. Investiciniams projektams, skirtiems pagerinti saugos ir darbo 
sąlygas (kai šios investicijos nuo visos projekto vert÷s sudaro 50 proc. 
ir daugiau).  

 
10 

 
5 



10 
 

5. Investiciniams projektams, skirtiems žuvų ir žvejybos atliekų
laikymui, apdorojimui ar perdirbimui.  
- kai šios investicijos nuo visos projekto vert÷s sudaro daugiau kaip 50 
proc.; 
-kai šios investicijos nuo visos projekto vert÷s sudaro nuo 10 proc. iki 
ne daugiau kaip 50 proc. 

 
 

20 
 

10 

 
 

10 
 

5 

6. Investiciniams projektams, skirtiems pagerinti iškrovimo sąlygas 
(aprūpinimo kuru įranga, vandens tiekimo įranga, žuvų iškrovimo, 
rūšiavimo, šaldymo ir perdirbimo įranga, žuvų ir jų produkcijos 
laikymo patalpos, kai šios investicijos sudaro ne mažiau kaip 70 
proc. projekto vert÷s). 

 
20 

 
25 

 

K. D. Prunskien÷ siūlo 2 siūlomame kriterijuje vietoje žodžio ,,įmon÷“ naudoti žodžius 

,,juridinis asmuo“, nes įmon÷ yra bendresn÷ sąvoka, o juridinis asmuo – platesn÷. 

V. Kondratien÷ pažym÷jo, kad pirmiausia reikia išsiaiškinti kas pagal Reglamentą gali būti 

paramos gav÷ju. Taip pat pabr÷ž÷, kad jei pirmumo atrankos kriterijuje paliksime formuluotę 

,,įmon÷“, tokiu atveju paraiškas paramai gauti gal÷s teikti tik žuvininkyst÷s įmon÷s, bet ne 

asociacijos. Siekiant apr÷pti ir asociacijas tikslinga keisti formuluotę į ,,juridinis asmuo“. 

A. Bargaila pritar÷ V. Kondratien÷s nuomonei teigdamas, kad jei bus paliktas žodis 

,,įmon÷“, tokiu atveju asociacijoms, teikiančioms paraiškas Nacionalinei mok÷jimo agentūrai, gali 

kilti daug problemų. Tad siūlo keisti formuluotę neužkertant kelio teikti paraiškas ir asociacijoms. 

V. Graičiūnas pateik÷ pastabą d÷l 3 siūlomo prioritetinio kriterijaus formuluot÷s 

,,investicijos į informacin÷s technologijos“. Pasteb÷jo, jog reglamentin÷ formuluot÷ yra kitokia. 

S. Utarait÷ patikslino, kad šis kriterijus su tokia formuluote buvo patvirtintas pra÷jusiame 

Steb÷senos komiteto pos÷dyje.  

S. Utarait÷  Steb÷senos komiteto narių paklaus÷, kuris siūlomų balų variantas yra 

priimtinesnis. 

A. Bargaila pasiūl÷ pasirinkti antrąjį siūlomų balų variantą.  

4.8 S. Utarait÷ pristat÷ siūlomus projektų specialiuosius atrankos kriterijus pagal priemon÷s 

,,Kolektyviniai veiksmai“ veiklos sritį ,,Žuvininkyst÷s sektoriaus darbuotojų mokymai“. Siūlomas 

naujas specialusis atrankos kriterijus: Projektu prisidedama prie žuvininkyst÷s sektoriaus darbuotojų 

profesinių geb÷jimų tobulinimo arba naujų mokymo metodų ir priemonių pl÷tojimo. 

K. D. Prunskien÷ pasteb÷jo, kad profesinių geb÷jimų tobulinimas yra labai svarbi sritis ir 

Steb÷senos komiteto narių pasiteiravo ar visi pritaria siūlomam naujajam atrnakos kriterijui. 

4.9 S. Utarait÷ pristat÷ siūlomus projektų pirmumo atrankos kriterijus pagal priemon÷s 

,,Kolektyviniai veiksmai“ veiklos sritį ,,Žuvininkyst÷s sektoriaus darbuotojų mokymai“. 
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Kriterijai (siūloma) 1 variantas Balai 
(siūloma) 

1. Projektas, skirtas gerinti žuvininkyst÷s sektoriaus darbuotojų darbo sąlygas ir 
saugą. 

20 

2. Projektas, skirtas jaunųjų jūrininkų (žvejybos laivuose) kompetencijos ugdymui. 20 
3. Projektas, kuriame pareišk÷jas turi ne mažesnę kaip 3 m. mokymo patirtį 
žuvininkyst÷s srityje. 

20 

4. Projektas, kuriame numatoma apmokyti didesnį skaičių klausytojų. 20 
5. Projektui, kuriame prašomos projekto vykdymo išlaidų paramos santykis yra 
mažiausias. 

10 

6. Projektas diegia inovatyvius profesinių geb÷jimų tobulinimo ir mokymo metodus 
bei priemones. 

10 

Kriterijai (siūloma) 2 variantas Balai            
(siūloma) 

1. Projektai, skirti gerinti žuvininkyst÷s sektoriaus darbuotojų darbo saugą. 20 
2. Projektas, skirtas jūrininkų (žvejybos laivuose) kompetencijos ugdymui. 30 
3. Projektas, kuriame pareišk÷jas turi ne mažesnę kaip 3 m. mokymo patirtį 
žuvininkyst÷s srityje. 

20 

4. Projektas, kuriame numatoma apmokyti: 
    - 50 ir daugiau žuvininkyst÷s sektoriaus darbuotojų; 
    - nuo 20 iki 50 žuvininkyst÷s sektoriaus darbuotojų. 

 
20 
15 

5. Projektas diegia inovatyvius profesinių geb÷jimų tobulinimo ir mokymo metodus 
bei priemones. 

10 

 

K.D. Prunskien÷, išklausiusi komiteto narių pasiūlymus, siūlo I varianto 4 kriterijų išd÷styti 

taip:        ,,Projektas, kuriame numatoma apmokyti didžiausią skaičių klausytojų“ 

L. Sujeta pasiteiravo d÷l II varianto 1 kriterijaus, nes šiame variante nebeliko žodžių ,,darbo 

sąlygos“. Tai yra rašybos klaida, ar panaikinta sąmoningai. 

S. Utarait÷ atsak÷, kad žodžiai ,,darbo sąlygos“ buvo panaikinta sąmoningai, nes mokymais 

darbo saugą galima pagerinti, tačiau ne darbo sąlygas. 

4.10 S. Utarait÷ pristat÷ siūlomą išbraukti trečios prioritetin÷s krypties ,,Parama bendro 

intereso priemon÷ms“ priemon÷s ,,Vandens faunos ir floros apsaugai ir pl÷tojimui skirtos 

priemon÷s“ specialųjį projektų atrankos kriterijų: ,,Nedaro neigiamo poveikio gyvųjų vandens 

išteklių aplinkai (paramos gav÷jas turi pateikti investicinių projektų poveikio vertinimo 

deklaraciją)“.  

NUTARTA: 

 4.1 Pos÷džio dalyviams neprieštaravus, bendru susitarimu pritarta siūlomam naujam 

projektų specialiajam atrankos kriterijui pagal priemonę ,,Laivų žvejybin÷s veiklos nutraukimas 

visam laikui“ Baltijos jūros priekrant÷je : ,,Laivas yra techniškai tinkamas eksploatuoti“. 

 4.2 Pos÷džio dalyviams neprieštaravus, bendru susitarimu pritarta:  
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 pakeisti 1 patvirtintą specialųjį atrankos kriterijų pagal priemon÷s ,,Akvakultūra“ veiklos 

sritį ,,Vandens aplinkos apsaugos priemon÷s“ ir išd÷styti jį sekančiai ,,Pareišk÷jas yra akvakultūros 

įmon÷, užregistruota ne mažiau kaip prieš 1 metus iki paraiškos pateikimo, o prekin÷ produkcija 

sudaro ne mažiau kaip 10 t. per ataskaitinius metus arba 12 m÷n. iki paraiškos pateikimo”. 

4.2.2 panaikinti patvirtintą 3 specialųjį atrankos kriterijų pagal priemon÷s ,,Akvakultūra“ 

veiklos sritį ,,Vandens aplinkos apsaugos priemon÷s“ ,,Parengtas vandens aplinkosaugos priemonių 

akvakultūros ūkyje planas”. 

4.3 Pos÷džio dalyviams neprieštaravus, bendru susitarimu pritarta siūlomiems naujiems 

specialiesiams atrankos kriterijams pagal priemon÷s ,,Žvejyba vidaus vadenyse“ veiklos sritį 

,,Vidaus vandenų žvejybos laivų perorientavimas į kitą nei žvejyba veiklą“:  

5. Įmon÷ turi perorientuoti visus savo laivus (išskyrus tuos, kurie įregistruoti Bendrijos 

žvejybos laivyno registre) į kitą nei žvejyba veiklą . 

6. Laivas techniškai tinkamas eksploatuoti. 

7. Laivas pareišk÷jui priklauso nuosavyb÷s teise. 

8. Laivas turi būti įrašytas į Vidaus vandenyse žvejojančių laivų sąrašą, tvirtinamą 

Žuvininkyst÷s departamento prie Lietuvos Respublikos žem÷s ūkio ministerijos generalinio 

direktoriaus įsakymu, iki 2008-10-01. 

4.5 Pos÷džio dalyviams neprieštaravus, bendru susitarimu pritarta projektų specialiesiems 

atrankos kriterijams pagal priemon÷s ,,Žvejyba vidaus vandenyse“ veiklos sritį ,,Investicijos į 

vidaus vandenų žvejybos infrastruktūrą“: 

3. Infrastruktūros objektų statyba, įrengimas, modernizavimas vykdomas Kauno mariose, 

Kuršių mariose, Nemuno žemupyje“. 

4. Infrastruktūros objektams, esantiems Kuršių mariose, Nemuno žemupyje, kur per metus 

iškraunama ne mažiau nei 50 tonų žuvų; Infrastruktūros objektams, esantiems Kauno 

mariose, kuriuose per metus iškraunama ne mažiau nei 5 tonos žuvų. 

4.6 Komiteto narių balsų dauguma nutarta formuluoti specialųjį atrankos kriterijų pagal 

priemon÷s ,,Žvejyba vidaus vandenyse“ veiklos sritį ,,Laikinas žvejybin÷s veiklos sustabdymas“ 

taip: ,,Pareišk÷jas tur÷jo leidimą žvejybai ir žvejojo ne mažiau kaip 50 dienų per kiekvieną iš dviejų 

12 m÷nesių laikotarpių iki paraiškos pateikimo dienos“. 

4.7 Pos÷džio dalyviams neprieštaravus, bendru susitarimu pritarta naujiems pirmumo 

atrankos kriterijams pagal priemonę ,,Žvejybos uostai, iškrovimo vietos ir prieplaukos“: 

Kriterijus Balai 
 

1. Investicijoms į infrastruktūros objektus Karkl÷je, Dan÷s up÷s žiotyse, 
Kunigišk÷se, Nemirsetoje, Nidoje, Juodkrant÷je ir Mažųjų žvejybos laivų 
prieplaukos krantin÷je (krovos krantin÷je) (po vieną kiekviename iš šių 

  
30 
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vietovių). 

2. Žvejybos uosto, iškrovimo vietos ar prieplaukos paslaugomis naudosis daug 
žuvininkyst÷s sektoriaus subjektų (juridinių asmenų):  
- 15 ir daugiau subjektų (juridinių asmenų);  
- nuo 10 iki 14 subjektų (juridinių asmenų);  

 
 

20 
10 

3. Investicijos į informacines technologijas ir jų diegimą: 
- kai šios investicijos nuo visos projekto vert÷s sudaro daugiau kaip 50 proc.;  
- kai šios investicijos nuo visos projekto vert÷s sudaro nuo 10 proc. iki ne daugiau 
kaip 50 proc. 

 
10 

 
5 

4. Investiciniams projektams, skirtiems pagerinti saugos ir darbo sąlygas (kai šios 
investicijos nuo visos projekto vert÷s sudaro 50 proc. ir daugiau).  

 
5 

5. Investiciniams projektams, skirtiems žuvų ir žvejybos atliekų laikymui, 
apdorojimui ar perdirbimui.  
- kai šios investicijos nuo visos projekto vert÷s sudaro daugiau kaip 50 proc.; 
-kai šios investicijos nuo visos projekto vert÷s sudaro nuo 10 proc. iki ne daugiau 
kaip 50 proc. 

 
 

10 
 

5 
6. Investiciniams projektams, skirtiems pagerinti iškrovimo sąlygas (aprūpinimo
kuru įranga, vandens tiekimo įranga, žuvų iškrovimo, rūšiavimo, šaldymo ir 
perdirbimo įranga, žuvų ir jų produkcijos laikymo patalpos, kai šios 
investicijos sudaro ne mažiau kaip 70 proc. projekto vert÷s). 

 
25 

 

4.8 Komiteto narių balsų dauguma nutarta pritarti siūlomam projektų specialiajam atrankos 

kriterijui pagal priemon÷s ,,Kolektyviniai veiksmai“ veiklos sritį ,,Žuvininkyst÷s sektoriaus 

darbuotojų mokymai“: ,,Projektu prisidedama prie žuvininkyst÷s sektoriaus darbuotojų 

profesinių geb÷jimų tobulinimo arba naujų mokymo metodų ir priemonių pl÷tojimo“. 

 4.9 Komiteto narių balsų dauguma nutarta pritarti projektų pirmumo atrankos kriterijams 

pagal priemon÷s ,,Kolektyviniai veiksmai“ veiklos sritį ,,Žuvininkyst÷s sektoriaus darbuotojų 

mokymai“:  

Kriterijai Balai            
1. Projektai, skirti gerinti žuvininkyst÷s sektoriaus darbuotojų darbo saugą. 20 
2. Projektas, skirtas jūrininkų (žvejybos laivuose) kompetencijos ugdymui. 30 
3. Projektas, kuriame pareišk÷jas turi ne mažesnę kaip 3 m. mokymo patirtį 
žuvininkyst÷s srityje. 

20 

4. Projektas, kuriame numatoma apmokyti didžiausią skaičių klausytojų 20 
5. Projektas diegia inovatyvius profesinių geb÷jimų tobulinimo ir mokymo metodus 
bei priemones. 

10 

  

  4.10 Pos÷džio dalyviams neprieštaravus, bendru susitarimu pritarta trečios prioritetin÷s 

krypties ,,Parama bendro intereso priemon÷ms“ priemon÷s ,,Vandens faunos ir floros apsaugai ir 

pl÷tojimui skirtos priemon÷s“ specialiojo projektų atrankos kriterijaus ,,Nedaro neigiamo poveikio 

gyvųjų vandens išteklių aplinkai (paramos gav÷jas turi pateikti investicinių projektų poveikio 

vertinimo deklaraciją)“ panaikinimui. 
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5. SVARSTYTA. Probleminių klausimų aptarimas. 

5.1 J. Motuzait÷ pristat÷ pirmąjį probleminį klausimą. 2008 m. birželio 18 d. esame gavę 

Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s kanceliarijos raštą Nr. 49-4106 „D÷l Lietuvos žuvininkyst÷s 

sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų programos įgyvendinimo 2007 m. ataskaitos patvirtinimo“, 

kuriuo prašoma apsvarstyti galimybę įtraukti Vyriausyb÷s kanceliarijos atstovą į Lietuvos 

žuvininkyst÷s sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų programos steb÷senos komiteto sud÷tį, 

pagrindžiant tuo, kad šios institucijos atstovai yra įtraukti į kitų veiksmų programų steb÷senos 

komitetų sud÷tį.  

V. Stankevičien÷ taip pat papild÷, kad Vyriausyb÷s kanceliarijos atstovas tur÷tų būti 

Steb÷senos komiteto nariu, turinčiu balsavimo teisę, o ne steb÷toju. 

5.2 J. Motuzait÷ pristat÷ antrąjį probleminį klausimą. Rengiant Lietuvos žuvininkyst÷s 

sektoriaus 2007–20013 metų veiksmų programą socialiniai ekonominiai partneriai nebuvo labai 

suinteresuoti 4 prioritetin÷s krypties „Tvari žuvininkyst÷s regionų pl÷tra“ įgyvendinimu, tod÷l buvo 

tik÷tasi, kad susikurs ne daugiau kaip 3 žuvininkyst÷s regionų vietos veiklos grup÷s (toliau – 

ŽRVVG). Atsižvelgiant į tai Lietuvos žuvininkyst÷s sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų 

programoje, patvirtintoje 2007 m. gruodžio 17 d. Europos Komisijos sprendimu C/2007/6703 

įgyvendinti 4 prioritetinę kryptį buvo skirta tik 8,9 milijonai eurų (apie 30 mln. Lt) ir buvo numatyta 

10 proc. einamųjų išlaidų nuo viso ŽRVVG skirto biudžeto kaip tai numato 2006 m. liepos 27 d. 

Europos Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1198/2006 d÷l Europos žuvininkyst÷s fondo. Šiuo metu jau 

yra sukurtos 5 ŽRVVG ir mes turime informacijos, kad bus sukurtos dar 2 ŽRVVG. Numatyta 

paramos suma, kuri bus paskirstoma pagal pirmąją 4 prioritetin÷s krypties „Tvari žuvininkyst÷s 

regionų pl÷tra“ priemonę „Technin÷ parama žuvininkyst÷s regionų studijoms atlikti, žuvininkyst÷s 

regionų pl÷tros strategijoms rengti, asmenims, rengiantiems žuvininkyst÷s regionų pl÷tros strategiją, 

mokyti“ yra 280 000 Lt. Atsižvelgiant į netik÷tai didelį vietos žuvininkyst÷s bendruomenių 

suinteresuotumą įgyvendinti 4 prioritetinę kryptį „Tvari žuvininkyst÷s regionų pl÷tra“ bei į didesnį 

nei buvo tik÷tasi susikūrusių ŽRVVG skaičių, skiriamos l÷šos gali būti nepakankamos efektyviam 

ŽRVVG strategijų parengimui ir įgyvendinimui. Pasitarus su Europos Komisijos atstovais siūlome 

numatyti, kad per pirmąjį kvietimą teikti paraiškas gauti paramą pagal pirmąją 4 prioritetin÷s 

krypties „Tvari žuvininkyst÷s regionų pl÷tra“ priemonę „Technin÷ parama žuvininkyst÷s regionų 

studijoms atlikti, žuvininkyst÷s regionų pl÷tros strategijoms rengti, asmenims, rengiantiems 

žuvininkyst÷s regionų pl÷tros strategiją, mokyti“, gal÷s būti paremtos visos tinkamumo kriterijus 

atitinkančios ŽRVVG, o antrajame etape atrinktos 3-4 geriausios strategijos ir jos finansuotos. 

K. D. Prunskien÷ teig÷, kad reik÷tų skatinti visas ŽRVVG rengti savo strategijas ir tik 

įvertinus parengtas strategijas bus matyti kurios yra stipriausios. Taip pat verta pažym÷ti, kad ši 
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priemon÷ yra labai svarbi, ją verta palaikyti bei skatinti ŽRVVG kūrimąsi ir iki 2013 m. paremti 

visas ŽRVVG.  

A. Stankaitien÷ pritar÷ K. D. Prunskien÷s nuomonei ir pažym÷jo, kad siekiant neužkirsti 

kelio ŽRVVG kūrimuisi turimas l÷šas paskirstyti taip, kad iki 2013 m. paramą gautų visos 

įsikurusios ŽRVVG. 

5.3 J. Motuzait÷ pristat÷ trečiąjį probleminį klausimą. Įgyvendinant Veiksmų programos 

priemones yra labai svarbus savalaikis projektų įgyvendinimas. Tačiau jau kaip parod÷            

2004–2006 m. programavimo laikotarpio patirtis buvo atvejų, kad sklandų ir savalaikį projekto 

vykdymą sutrugdo užtrukęs paraiškų vertinimas Nacionalin÷je mok÷jimo agentūroje. Tai 

dažniausiai įtakodavo žmogiškųjų išteklių stoka. Su šiuo reiškiniu gali būti susidurta ir vertinant 

naujojo laikotarpio paraiškas, nes trūksta l÷šų papildomoms darbo vietoms steigti. Tad būtų 

siūlymas perskirstyti Veiksmų programos II prioritetin÷s krypties l÷šas ir dalį l÷šų perkelti Veiksmų 

programos V prioritetinei krypčiai. 

V. Lopinys pamin÷jo, kad šiuo metu Nacionalin÷je mok÷jimo agentūroje jau yra įkurtas 

atskiras Paramos žuvininkystei administravimo skyrius, kuriame dirba tik 3 žmon÷s. Tad įvertinus 

realią situaciją galima numatyti, kad su tokiais žmogiškaisiais ištekliais bus sunku užtikrinti sklandų 

pateiktų paraiškų vertinimą. 

A. Stankaitien÷ papraš÷ pagrįsti, kod÷l siūloma perskirstyti būtent Veiksmų programos II 

prioritetin÷s krypties l÷šas. 

S. Samaras paaiškino, kad Veiksmų programos II prioritetinei krypčiai yra skirtas 

didžiausias biudžetas. Jis taip pat patvirtino, kad būtina užtikrinti pakankamą specialistų kiekį, nes 

tai v÷liau gali įtakoti veiksmingą Veiksmų programos įgyvendinimą. S. Samaras pabr÷ž÷, kad 

Steb÷senos komitetas šiuo klausimu suformuotų konkretų pasiūlymą Europos Komisijai, o ši savo 

ruožtu svarstytų kokiomis priemon÷mis šią problemą galima išspęsti. 

NUTARTA: 

5.1 Pos÷džio dalyviams neprieštaravus, bendru susitarimu pritarta inicijuoti Vyriausyb÷s 

nutarimo pakeitimą d÷l Vyriausyb÷s kanceliarijos atstovo įtraukimo į Steb÷senos komiteto sud÷tį. 

5.2 Pos÷džio dalyviams neprieštaravus, bendru susitarimu nutarta pirmame etape paremti 

visas ŽRVVG atitinkančias tinkamumo kriterijus pagal priemonę ,,Parama žuvininkyst÷s regionų 

vietos veiklos grupių organizacinei veiklai užtikrinti, įgūdžiams įgyti, žuvininkyst÷s regionų vietos 

pl÷tros strategijoms rengti“, antrame etape įgyvendinant priemonę ,,Žuvininkyst÷s regionų vietos 

pl÷tros strategijų įgyvendinimas“ atrinkti 3-4 geriausias strategijas ir joms skirti paramą. Taip pat 

nutarta neužkirsti kelio ir kitoms ŽRVVG strategijų įgyvendinimui bei ateityje, esant finansin÷ms 

galimyb÷ms, paremti ir jų strategijų įgyvendinimą. 
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5.3 Bendru susitarimu nutarta įpareigoti Nacionalinę mok÷jimo agentūrą parengti l÷šų 

poreikio pagrindimą, kuriuo remiantis bus vykdomas l÷šų perskirstymo inicijavimas. 

 6. SVARSTYTA. 2008 m. liepos 24 d. Tarybos reglamento (EB) Nr. 744/2008, kuriuo 

nustatomi laikinieji specialieji veiksmai ekonomin÷s kriz÷s paveiktų Europos bendrijos žvejybos 

laivų restruktūrizavimui skatinti aptarimas. 

R. Genzbigelyt÷ pristat÷ 2008 m. liepos 24 d. priimtą Tarybos reglamentą (EB) Nr. 

477/2008, kuriuo nustatomi laikinieji specialieji veiksmai ekonomin÷s kriz÷s paveiktų Europos 

bendrijos žvejybos laivų restruktūrizavimui skatinti. R. Genzbigelyt÷ pažym÷jo, kad Europos 

Komisija pasiūl÷ skubių priemonių paketą ilgalaik÷ms struktūrin÷ms problemoms spęsti. Ji atkreip÷ 

d÷mesį, kad biudžetas n÷ra didinamas, tod÷l papildomi finansavimo šaliniai n÷ra galimi, tod÷l 

siūlomos naujos priemon÷s, kurias šalys nar÷s tur÷tų taikyti gana operatyviai ir labai rūpestingai, 

nes Europos Komisija vykdys griežtą jų įgyvendinimo steb÷seną.  Šiam Reglamentui įgyvendinti 

yra numatyti konkretūs terminai ir visos priemon÷s gali būti naudojamos iki 2010 metų gruodžio 31 

d. Svarbiausia sąlyga pasinaudojant naujomis ES paramos priemon÷mis, padedančiomis spręsti 

žvejybos laivyno ekonominę krizę – išimti iš gamybos nepelningus žvejybos laivus, sumažinti 

žvejybos laivyno paj÷gumus 30 proc., kad būtų sudarytos sąlygos likusiems laivams prisitaikyti prie 

pakitusių ekonominių sąlygų. 

R. Genzbigelyt÷ pristat÷ Reglamente (EB) Nr. 477/2008 kiekvienai prioritetinei krypčiai 

numatytas taikytis specialiąsias priemones. Taip pat pabr÷ž÷ ir tai, kad vadovaujantis šiuo 

Reglamentu yra numatyti ir leistini papildomi avansiniai mok÷jimai. 

A. Adomaitis pažym÷jo, kad jau yra apsvarstytos visos šiame Reglamente numatytos 

priemon÷s ir atsižvelgiant į Lietuvos situaciją įgyvendinti Europos Komisijos siūlomas pagrindines 

priemones galimybių beveik n÷ra. Šalies žvejybos laivynas jau yra sumažintas 38 proc., tod÷l 

mažinti jį dar 30 proc. galimybių neb÷ra. A. Adomaitis pabr÷ž÷, kad Lietuva jau kreip÷si į Europos 

Komisiją su prašymu, kad jau įvykdytas laivyno sumažinimas būtų pripažįstamas tinkamu paramai 

gauti, tačiau Europos Komisija su tokia formuluote nesutiko. 

A. Stankaitien÷ pasidom÷jo ar yra svarstoma galimyb÷ kreiptis į Europos Komisiją d÷l 

papildomo avansinio mok÷jimo. 

J. Motuzait÷ atsak÷, kad d÷l šios galimyb÷s buvo kreiptasi į Tvirtinančiąją instituciją ir kelių 

dienų b÷gyje bus priimtas sprendimas d÷l papildomo avansinio mok÷jimo. 

S. Samaras pažym÷jo, kad skirtingose šalyse situacija yra skirtinga.  Lietuva n÷ra vienintel÷ 

šalis, kuri jau stipriai sumažino žvejybos laivyną. Taip pat pabr÷ž÷, kad Reglamentą (EB) Nr. 

477/2008 įgyvendinti n÷ra privaloma, reikia kiekvienai šaliai įvertinti kas yra svarbiausia ir tik tada 

taikyti priemones arba ne. Jis atkreip÷ d÷mesį, kad Reglamentas apima ir bendrojo pobūdžio 

priemones, kurios yra palankesn÷s Lietuvai, nes pagal jas n÷ra reikalaujama 30 proc. mažinti 
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laivyną. S. Samaras siūl÷ pagalvoti, ar remiantis  tam tikrais Tarybos reglamento straipsniais 

nevert÷tų iš dalies pakeisti Veiksmų programos, kad būtų juridinis pagrindas perskirstyti l÷šas tarp 

krypčių, jei v÷liau šaliai toks poreikis kiltų. 

K. D. Prunskien÷ apibendrino, kad Steb÷senos Komitetas, pasitelkęs ekspertus ir socialinius 

partnerius, artimiausiu metu turi apsvarstyti visas Tarybos reglamento (EB) Nr. 477/2008 siūlomas 

galimybes, įvertinti Lietuvos situaciją ir apsispręsti, ar šaliai naudinga tas priemones taikyti. 

NUTARTA. Per lapkričio m÷nesį detaliai išsiaiškinti visus svarbiausius su Reglamento (EB)         

Nr. 477/2008 įgyvendinimu susijusius aspektus ir priimti sprendimą d÷l priemonių taikymo. 

7. SVARSTYTA. Pasiūlymas d÷l sekančio pos÷džio datos bei darbotvark÷s. 

K. D. Prunskien÷ pažym÷jo, kad pagal patvirtintą Steb÷senos komiteto darbo reglamentą, 

Steb÷senos komitetas privalo susirinkti ne rečiau kaip du kartus per metus. Taip pat pasiūl÷ 

Steb÷senos komiteto nariams numatyti sekančio pos÷džio datą.  

 NUTARTA. Jei neiškils svarbių neatid÷liotinų klausimų, sekantį Steb÷senos komiteto 

pos÷dį rengti 2009 m. birželio m÷nesį. 

 

 

 

 

Pos÷džio pirminink÷                                                                                Kazimira Danut÷ Prunskien÷ 

 

 

Pos÷džio sekretor÷                                                                                                      Jolita Nečiūnien÷ 

 
 


